
Администрация Токарѐвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.12.2022                                      р.п. Токарѐвка                                            № 644 

 
О внесении изменений в постановление администрации Токаревского района 
Тамбовской области от 26.12.2013 № 820 «Оказание содействия 
добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом» 
на 2020-2024 годы» 
 

 

В целях эффективного использования бюджетных средств, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Токарѐвского района Тамбовской области, Порядком разработки, 

утверждения и реализации муниципальных программ Токарѐвского района 

Тамбовской области, утвержденным постановлением администрации района       

от 14.12.2020 № 541, администрация района постановляет: 

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 

администрации Токаревского района Тамбовской области от 26.12.2013 № 820 

«Оказание содействия добровольному переселению соотечественников, 

проживающих за рубежом» на 2020-2024 годы» (в редакции от 31.12.2020). 

2. Опубликовать настоящее постановление в                            

общественно - политической газете Токарѐвского района «Маяк» и разместить 

на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района И.Г. Вяткину. 

 

 

Глава района                                                                                 В.Н.Айдаров 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 07.12.2022 № 644 

 

 

Изменения, 
которые вносятся в постановление администрации Токаревского района 

Тамбовской области от 26.12.2013 № 820 «Оказание содействия 
добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом» 

на 2020-2024 годы» 
(в редакции от 31.12.2020) 

(далее – постановление, муниципальная программа) 

 

1. В названии и пункте 1 постановления слова «на 2020-2024 годы» 

исключить. 

2. В приложении к постановлению название муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: «Оказание содействия добровольному 

переселению соотечественников, проживающих за рубежом». 

 

3. В Паспорте муниципальной программы: 

3.1. позицию «Этапы и сроки реализации программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

Этапы и сроки реализации 

программы 

2014-2025 годы, этапы реализации 

муниципальной программы не выделяются  

3.2  позицию «Объѐмы и источники финансирования программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 

составляет 417,0 тыс. рублей, в том числе: 

- средства федерального бюджета 95,0 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета 157,0 тыс. рублей; 

- средства районного бюджета 165,0 тыс. рублей. 

Объем финансового обеспечения муниципальной программы по годам 

составит, тыс. рублей: 

Годы Из 

федерального 

бюджета 

Из 

областного 

бюджета 

Из районного 

бюджета 

Итого 

 

1 2 3 4 5 

2014 27,0 99,0 50,0 176,0 

2015 47,0 0,0 49,0 96,0 

2016 21,0 28,0 56,0 105,0 

2017 0 30,0 10,0 40,0 

2018 0 0,0 0,0 0,0 



Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 

составляет 417,0 тыс. рублей, в том числе: 

- средства федерального бюджета 95,0 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета 157,0 тыс. рублей; 

- средства районного бюджета 165,0 тыс. рублей. 

Объем финансового обеспечения муниципальной программы по годам 

составит, тыс. рублей: 

Годы Из 

федерального 

бюджета 

Из 

областного 

бюджета 

Из районного 

бюджета 

Итого 

 

2019 0 0,0 0,0 0,0 

2020 0        0,0 0,0       0,0 

2021 0 0,0 0,0 0,0 

2022 0 0,0 0,0 0,0 

2023 0 0,0 0,0 0,0 

2024 0 0,0 0,0 0,0 

итого 95,0  157,0 165,0   417,0 

Привлечение средств из федерального и областного бюджета в виде субсидий 

бюджету Токарѐвского района Тамбовской области на оказание 

дополнительных гарантий и мер социальной поддержки участникам 

муниципальной программы и членам их семей осуществляется в соответствии с 

соглашением между Управлением труда и занятости населения Тамбовской 

области и администрацией Токарѐвского района Тамбовской области. 

 

4. В тексте муниципальной программы: 

4.1. в разделе 1 «Общая характеристика сферы реализации 

муниципальной программы» таблицу «Демографические показатели 

(прогноз)» изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                  тыс. чел. 

Демографическ

ие показатели 

(прогноз) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Численность 

постоянного 

населения 

(среднегодовая) 

16,9 16,7 16,4 16,0 15,5 15,2 15,1 14,7 14,5 14,8 14,9 15,0 

Общий 

коэффициент 

рождаемости 

10,4 8,20 9,2 8,2 7,3 6,3 7,9 6,1 5,9 5,9 5,9 5,9 

Общий 

коэффициент 

смертности 

19,3 17,5 19,0 18,1 19,6 18,1 21,3 24,1 20,6 20,6 20,6 20,6 

Коэффициент 

естественного 

-8,9 -9,3 -9,8 -9,9 -12,3 -11,8 -13,4 -18,0 -14,7 -14,7 -14,7 -14,7 

garantf1://89653.1000/


прироста 

населения 

Миграционный 

прирост 

-172 -187 -222 -226 -164 -94 -39 -20 +108 +100 +90 +80 

 

4.2. название раздела 2 изложить в следующей редакции:                        

«2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной 

программы, цели, задачи, сроки и этапы реализации муниципальной 

программы»; 

4.3. название раздела 3 изложить в следующей редакции:                          

«3. Обобщенная характеристика подпрограмм, мероприятий муниципальной 

программы»; 

4.4. в разделе 3 «Основные мероприятия по реализации муниципальной 

программы» в абзаце девятнадцатом слова: «на период 2014-2024 годов» 

заменить словами «на период 2014-2025 годов»; 

4.5. название раздела 4 изложить в следующей редакции:                             

«4. Механизмы реализации муниципальной программы»; 

4.6. раздел 5 изложить в следующей редакции:                        

«5.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы. 

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется за 

счет средств федерального, областного и районного бюджетов.  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы составляет 417,0 тыс. рублей, в том числе: 

- средства федерального бюджета 95,0 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета 157,0 тыс. рублей; 

- средства районного бюджета 165,0 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы носит прогнозный 

характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке. 

Информация об объемах финансовых ресурсов на реализацию 

муниципальной программы представлена в приложении № 3 к муниципальной 

программе.» 

4.7. Раздел 6 «Оценка планируемой эффективности и риски реализации 

муниципальной программы» в абзаце первом слова: «к 2024 году на уровне 

15,0 тыс. человек» заменить словами «к 2025 году на уровне 15,0 тыс. 

человек». 



4.8. Приложение № 1 «Целевые показатели (индикаторы) реализации 

муниципальной программы Токарѐвского района Тамбовской области 

«Оказание содействия добровольному переселению соотечественников, 

проживающих за рубежом» подпрограммы «Проект переселения 

«Квалифицированные специалисты», подпрограммы «Проект переселения 

«Соотечественники - участники Государственной программы» к 

муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
 

 



«Приложение № 1 

к Муниципальной программе 

Токарѐвского района Тамбовской области 

«Оказание содействия добровольному переселению 

соотечественников, проживающих за рубежом» 

(в редакции постановления администрации района 

от 07.12.2022 № 644) 

 

«Целевые показатели (индикаторы) реализации муниципальной программы Токарѐвского района Тамбовской области 

«Оказание содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом» подпрограммы «Проект 

переселения «Квалифицированные специалисты», подпрограммы «Проект переселения «Соотечественники - участники 

Государственной программы» 

 
Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Един

ица 

измер

ения 

Значение показателей  

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                                               Муниципальная программа Токарѐвского района Тамбовской области «Оказание содействия                  

                                         добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом» 

     

1. Количество участников Государственной 

программы по оказанию содействия 

добровольному переселению соотечественников, 

проживающих за рубежом, и членов их семей, 

прибывших в Токарѐвский район Тамбовской 

области и зарегистрированных в Управлении 

Федеральной миграционной службы по 

Тамбовской области (далее - УФМС России по 

Тамбовской области) соотечественников, 

проживающих за рубежом, по Токарѐвскому 

району Тамбовской области 

чел. 6 17 49 17 16 7 8 4 4 5 1 2 3 3 

garantf1://89653.1000/
garantf1://89653.1000/


2. Доля рассмотренных анкет потенциальных 

участников Государственной программы от 

общего числа поступивших анкет 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

0 
100 100 

                                                     Подпрограмма «Проект переселения «Квалифицированные специалисты»      

1. Количество квалифицированных специалистов 

- участников Государственной программы и 

членов их семей, переселившихся в Токарѐвский 

р-н Тамбовской области 

чел. х х 29 8 13 5 6 3 3 4 1 1    2 2 

2. Доля квалифицированных специалистов - 

участников Государственной программы, 

осуществляющих трудовую деятельность в 

организациях района, от общей численности 

трудоустроенных участников Государственной 

программы трудоспособного возраста 

% х х 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 

3. Доля квалифицированных специалистов- 

участников Государственной программы и членов 

их семей, охваченных мероприятиями по 

временному жилищному обустройству, от общего 

числа нуждающихся во временном размещении 

участников Государственной программы и членов 

их семей 

% х х 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 

4. Доля участников Государственной программы 

и членов их семей, получивших единовременную 

выплату на обустройство и медицинское 

обследование, от общего числа прибывших в 

рамках подпрограммы участников 

Государственной программы и членов их семей 

% х х 40 75,0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                                   Подпрограмма «Проект переселения «Соотечественники - участники Государственной программы»      

1. Количество участников Государственной 

программы и членов их семей, переселившихся в 

Токарѐвский район Тамбовской области 

чел. х х 20 9 3 2 2 1 1 1 0 1 1 1 

2. Количество участников Государственной 

программы, занимающихся трудовой, 

предпринимательской деятельностью, ведением 

чел. 
 

х х 18 6 3 2 2 1 1 1 0 1 1 1 

garantf1://89653.1000/
garantf1://89653.1000/
garantf1://89653.1000/
garantf1://89653.1000/
garantf1://89653.1000/
garantf1://89653.1000/
garantf1://89653.1000/
garantf1://89653.1000/
garantf1://89653.1000/
garantf1://89653.1000/
garantf1://89653.1000/
garantf1://89653.1000/
garantf1://89653.1000/


личного хозяйства 

3. Доля участников Государственной программы 

и членов их семей, охваченных мероприятиями 

по временному жилищному обустройству, от 

общего числа нуждающихся во временном 

размещении участников Государственной 

программы и членов их семей 

% х х 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90 90,0 90,0 90 90,0 90,0 

4. Доля участников Государственной программы 

и членов их семей, получивших единовременную 

выплату на обустройство и медицинское 

обследование (медицинскую помощь), от общего 

числа прибывших в рамках подпрограммы 

участников Государственной программы и членов 

их семей 

% х х 0 77,8 66,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

4.9. Приложение № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы Токарѐвского района Тамбовской 

области «Оказание содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом» к 

муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://89653.1000/
garantf1://89653.1000/
garantf1://89653.1000/
garantf1://89653.1000/
garantf1://89653.1000/


«Приложение № 2 

к Муниципальной программе 

Токарѐвского района Тамбовской области 

«Оказание содействия добровольному переселению 

соотечественников, проживающих за рубежом»          

(в редакции постановления администрации района 

от 07.12.2022 № 644) 

 

 

«Перечень основных мероприятий муниципальной программы Токарѐвского района Тамбовской области «Оказание 

содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом» 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы* 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования**, тыс. рублей, 

в т.ч. 

наименование единица 

измерения 

Значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

Феде

раль

ный 

бюд

жет 

област

ной 

бюдж

ет 

бюджет 

района 

внеб

юдж

етны

е 

сред

ства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

                                                   Подпрограмма «Квалифицированные специалисты»  

1. Основное мероприятие 1.2 

Создание и эксплуатация в 

муниципальных образованиях 

района жилищного фонда для 

временного размещения 

участников Государственной 

программы и членов их семей 

Администрация 

Токарѐвского 

района 
Тамбовской 

области, 
Токарѐвская 

поселковая 

администрация 

(по 

согласованию) 

 чел. 2014 

2 

2014 - 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2015 

0 

2015 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 

0 

2016 -0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 

0 

2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 

0 

2018 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

garantf1://89653.1000/
garantf1://89653.1000/


Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы* 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования**, тыс. рублей, 

в т.ч. 

наименование единица 

измерения 

Значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

Феде

раль

ный 

бюд

жет 

област

ной 

бюдж

ет 

бюджет 

района 

внеб

юдж

етны

е 

сред

ства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2019 

0 

2019 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 

0 

2020 – 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 

0 

2021 – 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 

0 

2022 – 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 

0 

2023 – 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 

0 

2024 – 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    2025 

0 

2025-0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 

1.3. Содействие строительству 

(приобретению) жилья для 

содействия в постоянном 

жилищном обустройстве 

квалифицированных 

специалистов - участников 

Государственной программы 

и членов их семей 

Администрация 

Токарѐвского 

района 
Тамбовской 

области, 

Токарѐвская 

поселковая 

администрация 

(по 

согласованию) 

Количество единиц 

жилья для 

постоянного 

проживания 

квалифицированных 

специалистов - 

участников 

Государственной 

программы и членов 

их семей 

ед. 2014 0 2014 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0 2015 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0 2016 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0 2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0 2018 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0 2019 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0 2020 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0 2021 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0 2022 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0 2023 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0 2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0 2025 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Основное мероприятие 1.5 

Предоставление 

Администрация 

Токарѐвского 

Количество 

участников 

чел. 2014 

11 
2014 - 121,0 22,0 99,0 0,0 0,0 



Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы* 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования**, тыс. рублей, 

в т.ч. 

наименование единица 

измерения 

Значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

Феде

раль

ный 

бюд

жет 

област

ной 

бюдж

ет 

бюджет 

района 

внеб

юдж

етны

е 

сред

ства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

единовременной выплаты на 

обустройство и медицинское 

обследование (медицинскую 

помощь) участникам 

Государственной программы 

и членам их семей 

района 

Тамбовской 

области 

Государственной 

программы и членов 

их семей, 

получивших 

единовременную 

выплату 

2015 

6 
2015 -  42,0 42,0 0,0 0,0 0,0 

2016 

13 
2016 -91,0 21,0 14,0 56,0 0,0 

2017 2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 2018 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 2019 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 2020 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 2021 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 2022 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 2023 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 2025 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Основное мероприятие 1.6 

Обеспечение детей 

участников Государственной 

программы местами в детских 

дошкольных и средних 

образовательных учреждениях 

Администрация 

Токарѐвского 

района 

Тамбовской 

области; отдел 

образования 

администрации 

района 

Доля детей 

участников 

Государственной 

программы, 

обеспеченных 

местами в детских 

дошкольных и 

средних 

образовательных 

учреждениях, от 

обратившихся 

% 

 

 

 

 

 

2014 80 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 80 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 80 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 80 2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 80 2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 80 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 80 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 80 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 80 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 80 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 80 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 80 2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.Основное мероприятие 1.8 

Информационная поддержка 

Администрация 

Токарѐвского 

Количество 

участников 

чел. 

тыс. 

2014 2014 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 
2015 2015 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 



Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы* 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования**, тыс. рублей, 

в т.ч. 

наименование единица 

измерения 

Значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

Феде

раль

ный 

бюд

жет 

област

ной 

бюдж

ет 

бюджет 

района 

внеб

юдж

етны

е 

сред

ства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

процесса добровольного 

пересе-ления 

соотечественников (орга-

низационное обеспечение 

работы специалистов 

администрации района по 

предоставлению инфо-рмации 

переселившимся учас-тникам 

Государственной прог-раммы 

и членам их семей-квали-

фицированным специалистам) 

района 
Тамбовской 

области; отдел 

по экономике 

администрации 

района 

Государственной 

программы и членов 

их семей, 

охваченных 

мероприятиями по 

информационной 

поддержке процесса 

добровольного 

переселения 

руб. 2016 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017 2017 40,0 0,0 30,0 10,0 0,0 

2018 2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого    х 354,0 95,0 143,0 116,0 0,0 

Подпрограмма «Проект переселения «Соотечественники - участники Государственной программы» 

1. Основное мероприятие 1.7 

Предоставление единовременной 

выплаты на обустройство и 

медицинское обследование 

(медицинскую помощь) 

участникам Государственной 

программы и членам их семей 

(реализуется муниципальными 

образованиями области) 

Администрац

ия 

Токарѐвского 

района 
Тамбовской 

области; 

Количество 

участников 

Государственной 

программы и членов 

их семей, 

получивших 

единовременную 

выплату 

чел. 

 

 

 

 

 

 

2014 0 2014 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 7 2015 -49 ,0 0,0 0,0 49,0 0,0 

2016 2 2016 - 14,0 0,0 14,0 0,0 0,0 

2017 2017 - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 2018 - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 2019 - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 2020 - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 2021 - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 2022 - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 2023 - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 2024 - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы* 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования**, тыс. рублей, 

в т.ч. 

наименование единица 

измерения 

Значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

Феде

раль

ный 

бюд

жет 

област

ной 

бюдж

ет 

бюджет 

района 

внеб

юдж

етны

е 

сред

ства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2025 2025 - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого:    х 63,0 0,0 14,0 49,0 0,0 

 
* Риск неисполнения мероприятий минимизирован. Реализация мероприятий запланирована за счет средств областного, районного бюджетов. 

** Привлечение средств из областного бюджета осуществляется в виде субсидий бюджету Токарѐвского района Тамбовской области на оказание дополнительных гарантий и 

мер социальной поддержки участникам Государственной программы и членам их семей в соответствии с Соглашением между Управлением труда и занятости населения 

Тамбовской области и администрацией Токарѐвского района Тамбовской области. 

 

4.10. Приложение № 3 «Объемы финансовых ресурсов на реализацию основных мероприятий муниципальной 

программы Токарѐвского района Тамбовской области «Оказание содействия добровольному переселению 

соотечественников, проживающих за рубежом» к муниципальной программе  изложить в следующей редакции: 

  

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://89653.1000/


«Приложение № 3 

к Муниципальной программе 

Токарѐвского района Тамбовской области 

«Оказание содействия добровольному переселению 

соотечественников, проживающих за рубежом»  

(в редакции постановления администрации района 

от 07.12.2022 № 644) 

 

«Объемы финансовых ресурсов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы Токарѐвского района 

Тамбовской области «Оказание содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом»  

Статус Наименование муниципальной программы 

Токарѐвского района Тамбовской области, 

подпрограммы муниципальной программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

 Источники финансирования 

по 

годам 

всего федера

льный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

районны

й 

бюджет 

внебюд

жетные 

средств

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная 

программа 

Токарѐвского 

района 
Тамбовской 

области 

Муниципальная программа Токарѐвского 

района Тамбовской области «Оказание 

содействия добровольному переселению 

соотечественников, проживающих за 

рубежом» 

 

 

 

Всего 2014 176,0 27,0 99,0 50,0 0,0 

2015 96,0 47,0 0,0 49,0 0,0 

2016 105,0 21,0 28,0 56,0 0,0 

2017 40,0 0,0 30,0 10,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  ответственный 

исполнитель - 

2014 176,0 27,0 99,0 50,0 0,0 

2015 96,0 47,0 0,0 49,0 0,0 



Статус Наименование муниципальной программы 

Токарѐвского района Тамбовской области, 

подпрограммы муниципальной программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

 Источники финансирования 

по 

годам 

всего федера

льный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

районны

й 

бюджет 

внебюд

жетные 

средств

а 

 

 

 

 

администрация 

Токарѐвского района 

Тамбовской области 

2016 105,0 21,0 28,0 56,0 0,0 

2017 40,0 0,0 30,0 10,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма Подпрограмма «Проект переселения 

«Квалифицированные специалисты» 

Всего 2014 176,0 27,0 99,0 50,0 0,0 

2015 47,0 47,0 00,0 00,0 0,0 

2016 91,0 21,0 14,0 56,0 0,0 

2017 40,0 0,0 30,0 10,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  ответственный 

исполнитель - 

администрация 

Токарѐвского района 

Тамбовской области 

2014 176,0 27,0 99,0 50,0 0,0 

2015 47,0 47,0 00,0 00,0 0,0 

2016 91,0 21,0 14,0 56,0 0,0 

2017 40,0 0,0 30,0 10,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Статус Наименование муниципальной программы 

Токарѐвского района Тамбовской области, 

подпрограммы муниципальной программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

 Источники финансирования 

по 

годам 

всего федера

льный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

районны

й 

бюджет 

внебюд

жетные 

средств

а 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма Подпрограмма «Проект переселения 

«Соотечественники - участники 

государственной программы» 

Всего 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 49,0 0,0 0,0 49,0 0,0 

2016 14,0 0,0 14,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  ответственный 

исполнитель - 

администрация 

Токарѐвского района 

Тамбовской области 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 49,0 0,0 0,0 49,0 0,0 

2016 14,0 0,0 14,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Статус Наименование муниципальной программы 

Токарѐвского района Тамбовской области, 

подпрограммы муниципальной программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

 Источники финансирования 

по 

годам 

всего федера

льный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

районны

й 

бюджет 

внебюд

жетные 

средств

а 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5. В Приложение № 4 «Подпрограмма «Проект переселения 

«Квалифицированные специалисты» к муниципальной программе внести 

следующие изменения: 

5.1. В Паспорте подпрограммы «Проект переселения 

«Квалифицированные специалисты» позицию «Сроки и этапы реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Этапы и сроки реализации 

подпрограммы 

2014-2025 годы, этапы реализации 

муниципальной программы не выделяются  

5.2. позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Паспорт 

подпрограммы «Проект переселения «Квалифицированные специалисты» 

 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

Объем бюджетных средств на реализацию подпрограммы 

составляет 354,0 тыс. рублей*, в том числе: 

- средства федерального бюджета 95,0тыс. рублей; 

- средства областного бюджета 143,0тыс. рублей; 

- средства районного бюджета 116,0 тыс. рублей. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы по годам 

составит, тыс. рублей: 

Годы из 

федераль

ного 

бюджета 

из 

областного 

бюджета 

из 

районного 

бюджета 

итого 

 

1 2 2 3 4 

2014 27,0 99,0 50,0 176,0 

2015 47,0 00,0 0,0 47,0 

2016 21,0 14,0 56,0 91,0 

2017 0,0 30,0 10,0 40,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 



* Включение средств областного бюджета в объем 

финансирования мероприятий подпрограммы 

осуществляется на основании соглашения между 

Управлением труда и занятости населения Тамбовской 

области и администрацией Токарѐвского района Тамбовской 

области о предоставлении субсидии из областного бюджета 

на реализацию мероприятий муниципальной программы. 

6. В разделе 1 подпрограммы «Общая характеристика сферы реализации 

подпрограммы «Проект переселения «Квалифицированные специалисты» в 

абзаце первом слова «на период 2014-2024 годы» заменить словами «на 

период 2014-2025 годы»; 

7. в разделе 2 подпрограммы «Приоритеты политики в сфере 

реализации подпрограммы, цели, задачи, сроки и этапы реализации 

подпрограммы» в абзаце шестом слова «в 2014-2024 годах» заменить 

словами «в 2014-2025 годах»; 

8. в разделе 3 подпрограммы «Показатели (индикаторы) достижения 

целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты 

подпрограммы», в абзаце третьем слова «в 2022 году - 6 человек, в 2023 году - 

7 человек, в 2024 году - 8 человек» заменить словами «в 2022 году - 1 человек, 

в 2023 году - 1 человек, в 2024 году - 2 человека, в 2025 году - 2 человека.»; 

9. раздел 5 подпрограммы «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы 

Объем бюджетных средств на реализацию подпрограммы составляет 

354,0 тыс. рублей, в том числе:  

  - средства федерального бюджета 95,0тыс. рублей 

  - средства областного бюджета 143,0 тыс. рублей; 

  - средства бюджета Токарѐвского района 116,0 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы носит прогнозный характер и 

подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке. 

Информация об объемах финансовых ресурсов на реализацию 

подпрограммы представлена в приложении № 3 к муниципальной 

программе.» 

10. В Приложение № 5  «Подпрограмма «Проект переселения 

«Соотечественники - участники государственной программы» к 

муниципальной программе внести следующие изменения: 

10.1. В Паспорте подпрограммы «Проект переселения                                            

«Соотечественники - участники государственной программы» позицию 

«Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Этапы и сроки реализации 

подпрограммы 

2014-2025 годы, этапы реализации 

муниципальной программы не выделяются  



10.2. позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

Объем бюджетных средств областного  и районного 

бюджета на реализацию подпрограммы составляет 

63,0 тыс. рублей*. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы по годам 

составит, тыс. рублей: 

Годы Из областного 

бюджета 

Из районного 

бюджета 

1 2  

2014 0,0  

2015 0,0 49,0 

2016 14,0  

2017 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 

____________ 

* Включение средств областного бюджета в объем 

финансирования мероприятий подпрограммы в рамках 

муниципальной программы осуществляется на основании 

соглашения между Управлением труда и занятости 

населения Тамбовской области и администрацией 

Токарѐвского района Тамбовской области о 

предоставлении субсидии из областного бюджета на 

реализацию мероприятий муниципальной программы 

 

10.3. В разделе 1 подпрограммы в абзаце первом слова «на период 2014-

2024 годы» заменить словами «на период 2014-2025 годы»; 

10.4. в разделе 2 подпрограммы в абзаце третьем слова «в 2014-2024 

годах» заменить словами «в 2014-2025 годах»; 

10.5. в разделе 3 подпрограммы: 

10.5.1.в абзаце втором слова «в 2022 году - 1 человек, в 2023 году - 

1 человек, в 2024 году - 8 человек» заменить словами «в 2022 году - 0 человек, 

в 2023 году - 1 человек, в 2024 году - 1 человек, в 2025 году - 1 человек.»;     

10.5.2 абзацы третий и четвертый исключить. 

 


